România și străinătate:
Pe unu 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULŪ L.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenții.

ANUNȚIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrieri nefrancoate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămīt.

N^o. 83.

Joi, 16 (28) Aprilie.

1887.

Brașovū, 15 Aprilie 1887.

Timpulū trece. Să continuămū dēr a ne lāmuri asupra cestiunilorū de căpeteniā.

Așa de departe vomū fi ajunsū dōrā și noi Romānī din Transilvania și din părțile ungurene și bănățene ca să scimū, că o programā naționalā nu este o hainā, care să-o poți îmbrāca și desbrāca, să-o poți scurta sēu lungi, strīmta sēu largi când și cum îți vine la socotēlā.